

Expedient NS18/26

ACTA D'OBERTURA DE SOBRE ÚNIC (CRITERIS D'ADJUDICACIÓ)

En data 20/02/2026, s'ha reunit la Mesa de Contractació designada a la licitació de referència NS18/26, pel Servei de lloguer de batonadora d'ample internacional i prestació de maquinista pel manteniment de la línia Barcelona-Vallès de Ferrocarrils de la Generalitat de Catalunya amb la següent composició:

President

Sr. Alex Miralles Castro
Cap d'Aprovisionaments i Contractació Administrativa

Sr. Ivan Cañizares Molero
Òrgan de Control Intern

Sra. Noelia Martínez Sicilia
Vocal assessorament jurídic

Carlos Vázquez Revuelta
Responsable de l'Àrea de Via

Sra. M. Belén Hidalgo Garcia
Oficina Administrativa de Xarxa Ferroviària i Material Mòbil

SECRETARIA

Sra. Noelia Martínez Sicilia
Àrea d'Aprovisionaments i Contractació Administrativa
(Amb funcions de **Secretària i Vocal assessorament jurídic**)

Desenvolupament de la sessió.

Primer.- Els membres de la Mesa es constitueixen, de conformitat amb el que s'estableix el plec de clàusules administratives particulars, en Mesa de Contractació, per la valoració del contingut del sobre únic, en relació a la proposta rebuda en el procediment negociat sense publicitat de referència.

L'anunci de licitació ha estat publicat al perfil de contractant d'FGC, inserit a la plataforma de contractació de la Generalitat en data 13/2/2026

Segon.- Els membres de la Mesa declaren no incórrer en cap situació de conflicte d'interès en relació a aquest procediment.



Tercer.- Finalitzat el termini de presentació d'ofertes, l'empresa que ha presentat, en temps i forma, proposta en aquest procediment de licitació és:

Quart.- Atenent al tipus de procediment i d'acord amb l'anterior, el licitador que ha estat admès en el procediment és:

1. VIAS Y CONSTRUCCIONES, S.A.
2. COMSA, S.A.U.

Cinquè.- En acte no públic es procedeix a l'obertura del sobre presentat pel licitador admès, el qual conté la documentació del licitador i la proposta, tant econòmica com tècnica, les quals es traslladen a continuació:

PROPOSICIÓ ECONÒMICA (primera oferta):

➤ VIAS Y CONSTRUCCIONES, S.A.

EMPRESA LICITADORA: VIAS Y CONSTRUCCIONES, S.A.

Concepte	Unitats	Preu unitari màxim	Oferta import unitari (2 decimals)	Oferta TOTAL
Disponibilitat durant 2 mesos de màquina batonadora pesada de via per ample internacional i amb capacitat de batonat d'aparells de via	1	8.925,00 €	8.924,00 €	8.924,00 €
Jornada de treball nocturn, inclou batonadora, maquinista i tot el necessari per l'execució dels treballs de batonat	22	4.040,00 €	4.039,00 €	88.858,00 €
TOTAL abans IVA				97.782,00 €
21% IVA				20.534,22 €
Total (amb IVA)				#####

➤ COMSA, S.A.U.

EMPRESA LICITADORA: COMSA, S.A.U.

Concepte	Unitats	Preu unitari màxim	Oferta import unitari (2 decimals)	Oferta TOTAL
Disponibilitat durant 2 mesos de màquina batonadora pesada de via per ample internacional i amb capacitat de batonat d'aparells de via	1	8.925,00 €	8.925,00 €	8.925,00 €
Jornada de treball nocturn, inclou batonadora, maquinista i tot el necessari per l'execució dels treballs de batonat	22	4.040,00 €	4.040,00 €	88.880,00 €
TOTAL abans IVA				97.805,00 €
21% IVA				20.539,05 €
Total (amb IVA)				#####



PROPOSICIÓ TÈCNICA (primera oferta):

- VIAS Y CONSTRUCCIONES, S.A.

	Oferta en cocepte de:	Proposta total
1.	Concepte de menor temps de resposta en causes de força major	20 Hores

- COMSA, S.A.U.

	Oferta en concepte de	Proposta Total
1.	Concepte de menor temps de resposta en causes de força major	24

PROPOSICIÓ ECONÒMICA (segona oferta):

- VIAS Y CONSTRUCCIONES, S.A.

EMPRESA LICITADORA:	VIAS Y CONSTRUCCIONES, S.A.
---------------------	-----------------------------

Concepte	Unitats	Preu unitari màxim	Oferta import unitari (2 decimals)	Oferta TOTAL
Disponibilitat durant 2 mesos de màquina batonadora pesada de via per ample internacional i amb capacitat de batonat d'aparells de via	1	8.925,00 €	8.924,00 €	8.924,00 €
Jornada de treball nocturn, inclou batonadora, maquinista i tot el necessari per l'execució dels treballs de batonat	22	4.040,00 €	4.039,00 €	88.858,00 €
TOTAL abans IVA				97.782,00 €
21% IVA				20.534,22 €
Total (amb IVA)				#####

- COMSA, S.A.U.

Concepte	Unitats	Preu unitari màxim	Oferta import unitari (2 decimals)	Oferta TOTAL
Disponibilitat durant 2 mesos de màquina batonadora pesada de via per ample internacional i amb capacitat de batonat d'aparells de via	1	8.925,00 €	8.925,00 €	8.925,00 €
Jornada de treball nocturn, inclou batonadora, maquinista i tot el necessari per l'execució dels treballs de batonat	22	4.040,00 €	4.040,00 €	88.880,00 €
TOTAL abans IVA				97.805,00 €
21% IVA				20.539,05 €
Total (amb IVA)				#####

PROPOSICIÓ TÈCNICA (segona oferta):

- VIAS Y CONSTRUCCIONES, S.A.

	Oferta en cocepte de:	Proposta total
1.	Concepte de menor temps de resposta en causes de força major	20 Hores



➤ COMSA, S.A.U.

	Oferta en concepte de	Proposta Total
1.	Concepte de menor temps de resposta en causes de força major	24

Sisè.- El pressupost de licitació ascendeix a **97.805,00 €**, abans d'IVA.

L'oferta econòmica presentada compleix amb els criteris previstos en el Plec de condicions, al no superar el pressupost de licitació.

Respecte a l'oferta tècnica es lliura a l'equip tècnic per la seva valoració i consideració.

I, en prova de conformitat, s'estén la present acta.

Presidenta

Secretària

Signat electrònicament

Signat electrònicament